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Onsdag den 14. 'Janüar Kl. 1%. 

Formanden: Fra Ministeren for offent- 
lige Arbejder har jeg modtaget følgende 

- Skrivelse: 

홢Ministeriet for offentlige 
; Art) ej d e r . .  

København, den 10. Januar 1925. 

I Anledning af, at Medlem af Jern-, 
baneraadet, fh"v. Folketingsmand, Hus- 
mand N. 0. Jensen af Brande deri 29. 
Oktober i. A. er .afgaaet ved Døden, skal 
man herved anmode Rigsdagen om at 
ville foretage Valg ; af et; nyt Medlem til 
nævnte Räad. 

Om Udfaldet af Valget forventer man 
- I ; , at modtage Underretning. , 

Friis-Skotte. 

; 홢Rigsdagen." 
Svend Garde, 

Fm. 

I Skrivelser af. Gaars Dato meddeler 
. Socialministeren, at han i Folketinget har 
fremsat: 

Forslag til Lóv om Forsikring mod 
Følger af Ulykkestilfælde, 

Forslag til Lov om Ændring i, Lov 
lYr. 346 af 20. Juni . 1921 om anerkendte 
Sygekasser,.1, '/r. Lov Nr. 474 af 14. Decem- 

, ber 1923, 
Forslag til Lov om Lærlingeforholdet og 
Forslag til Lov angaaende Børns og 

unge Menneskers Arbejde. ; 
Ved 7de Medlem for 2den Kreds (Piper) 

홢 er modtaget en Henvendelse 홢 fra Kredit-' 
홢foreningernes staaende Fællésudvalg ved- 
rørende^ det i Folketinget fremsatte Forslag 

: ! til Lov om kommunale Ejendomsskatter. 
Henvendelsen, hvoraf Eksemplarer er 

'omdelt, vil blive tilstillet Udvalget, for An- 
dragender. ' V ' 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling ,af Forslag til Lov 
om Forlængelse af midlertidige Bestemmelser 
angaaende B7ca'tteligningen i Københavns og 
Frederiksberg Kommuner. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 508). - 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhapdiing. , 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslagét (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt "meCl 43 Stemmer.. 

Formanden: . Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Man gik derpaa til: 

Fortsættelse a/ første Behandling af For- 
slag til Lov om Styrelsen af Statsbanerne. 

Formandeni., Under Behandlingen af 
denne Sag vil ogsaa de følgende paa Dags- - . 
ordenen opførte Sager kunne omtales. , 

Forhandlingen genoptoges. 

Auheek: De her forelagte Lovforslag 
er jo alle Frugter af Administrationskom- 
missionens Arbejde, og de tager alle Sigte 
paa en og samme Ting, nemligt gennem en 
Forenkling af det Maskineri, som Statens Er- 
hvervsvirksomheder er underkastet, og som 
unægtelig ogsaa er i høj Grad indviklet, 
at naa til en Fòrrentning af disse Virksom- 
heder. At naa til den virkelige Forrentning, 
hvortil jo hører ikke blot en passende Rente 
af Anlægskapitalerne, men ogsaa en tilpas 
Afskrivning af samme, forskellige Henlæg- 
gelser o. s. v., o. s. v., alt dette, som en pri- 
vat'Virksomhed erganske nødt til at < fore- 
tage sig for at opriaa en virkelig Forrent- 
ning. Til en saadan virkelig Forrentning 
tror jeg neppe nogen Sinde, en Statsvirk- 
somhed ! naar, :og, j eg for - mit 'Vedkomm ende 
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